
UTBILDNING

24 oktober 2024 kl. 09.00-16.00  

Föräldrar med kognitiva svårigheter med barn i samhällsvård
- Fokus på bättre förutsättningar för ett gott samarbete och goda umgängen

För vem
Utbildningen vänder sig till dig som möter föräldrar som har barn  
placerat i samhällsvård i din roll som exempelvis socialsekreterare,  
familjehemssekreterare, familjebehandlare, umgängeskontaktperson, 
boendepersonal eller vuxenhandläggare. Med fördel kan en hel arbets-
grupp gå denna utbildning för att få kunskap, verktyg och förhållnings-
sätt och därmed en gemensam grund att kunna arbeta utifrån.

Syfte
Syftet med utbildningen är att förbättra socialtjänstens stöd till placerade 
barns föräldrar. Utbildningen ger fördjupade kunskaper kring utformning 
och anpassning av information samt stöd i kontakt med föräldrar som 
har kognitiva svårigheter. Det rör hur stödet kan se ut inför en placering 
men också under tiden barnet är placerat. 

Kognitiva svårigheter används här som ett samlingsbegrepp för att  
beskriva utmaningar inom ett eller flera av följande områden: tid och 
rum, planering, struktur, minne och abstrakt tänkande samt förmågan 
att läsa, skriva eller räkna. Svårigheterna är så stora att de påverkar  
förälderns vardag och det behövs kompensatoriskt stöd för att öka  
förutsättningar för genomförandet av bland annat umgänge.

Forskning visar att föräldrar med kognitiva svårigheter inte alltid  
förstår syftet med umgängets upplägg. Svårigheter att planera,  
hålla tider, minnas, hitta, förstå och förvalta sin energi påverkar genom- 
förandet av umgänget. 

 
 
 



En forskningsstudie av gruppverksamheten Mamma Trots Allt visade  
att mammorna upplever att de är beroende av ett obegripligt system 
och att de bär på obearbetad sorg. Yrkesverksamma har ett stort ansvar 
att göra sammanhanget som föräldrarna befinner sig i mer begripligt 
och hanterbart. Det är viktigt för barnens relation till de biologiska för-
äldrarna och barnens mående likväl som samarbetet med socialtjänsten. 
 
Innehåll 
Under utbildningen presenteras lättförståeligt bildstöd för utrednings-
arbetet och umgängesplanering, viktiga anpassningar i bemötande 
och utformning av insatser som är särskilt viktigt att tänka på för att 
förbättra kvalitén på umgänge.

I utbildningen deltar också mammor med erfarenheter av att ha barn 
som är familjehemsplacerade och som deltagit i stödgruppen Mamma 
Trots Allt. De förmedlar sina tankar kring bemötande och struktur som 
har varit nödvändiga och hjälpsamma.
 
Programpunkter:
- Kognitiva svårigheter – vad innebär det och vad har de för   
  konsekvenser i vardagen och i föräldraskapet?
- Vilka anpassningar behövs när det gäller specifika kognitiva funktioner
- Vilket stöd kan underlätta för föräldrarna inför och under placering
- Behov och framtagning av tillgänglig information och bildstöd
- Insatser som är framtagna för föräldrarna och är hjälpsamma  
  i kontakt med barnen
- Föräldramedverkan med dialogsamtal
- Forskningsstudier från Mamma/Pappa Trots allt. Vad säger forskning?

Datum: 24 oktober 2024
Tid: kl. 9-16
Pris: 2100 kr (deltagare utanför Uppsala län)
Plats: Digitalt via Teams
Utbildare:  
Lydia Springer, psykolog, specialist i klinisk psykologi
Jeanette Ahlén, socionom, barnhandläggare
Anmälan: via denna länk

https://forms.office.com/e/XHKQVWVVhY

